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Protokół nr XLII.2022 

 
Obrady rozpoczęto 27 października 2022 r. o godz. 13:00  

i zakończono o godz. 14:01 tego samego dnia. 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na początku sesji Radni odśpiewali hymn Polski. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na 
stronie  www.esesja.pl/powiatelcki.  

 
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona 

na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 
Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
sesja odbyła się, a radni podejmowali rozstrzygnięcia, w tym uchwały, 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 
obradowania). 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 
paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady XLII sesji Rady 
Powiatu Ełckiego. Następnie wyjaśnił, iż głosowanie odbędzie się przez system 
informatyczny eSesja, a sesja jest prowadzona z sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ełku przy ul. Piłsudskiego 4. Przewodniczący A. Wiszowaty powitał 
Panią Dorota Karpińska Dyrektor Zespołu Szkół Sportowych w Ełku, Panią Mariolę 
Raczyńską Naczelnik Wydziału Edukacji, Panią Monikę Cieślak Naczelnik Wydziału 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkich Radnych, Zarząd Powiatu, w tym 
pana Marka Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego 
Wicestarostę Ełckiego, panią Bożennę Puławską Etatowego Członka Zarządu, panią 
Grażynę Borodę Skarbnik Powiatu, pana Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, 
panią Violettę Andrzejewską Radcę Prawnego, Naczelników Wydziałów oraz 
wszystkich oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że w związku 
z telefoniczną prośbą Radnej J. Porucznik wyraził zgodę, aby uczestniczyła w sesji 
w formie zdalnej. Następnie z uwagi na problemy techniczne stwierdził, że w sesji 
uczestniczy 21 radnych. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 

2. Krzysztof Bronakowski 
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3. Krystyna Cegiełka 

4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 

6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 

8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 

10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 

12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 

14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 

16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 

18. Ryszard Skawiński 

19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 

21. Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 porządku 
obrad. 
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
 Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku 
z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
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Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 21 głosami, 
jednomyślnie oraz zamknął obrady w pkt. 2 i przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku 
obrad. 

 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV.273.2022 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie podziału środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2022 roku. Następnie wyjaśnił, że 
w związku ze złożeniem do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku przez 
osoby niepełnosprawne wniosków o likwidację barier technicznych 
i architektonicznych konieczne jest dokonanie zmian w załączniku nr 1, by w jak 
najbardziej efektywny i racjonalny sposób przyznać dofinansowania osobom 
niepełnosprawnym. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty poddał pod głosowanie wniosek Starosty Ełckiego. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie, „za” 21 głosami, a następnie  przedstawił nw. porządku obrad po 
zmianach i przystąpił do głosowania. 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego w roku 
szkolnym 2021/2022, w tym sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania 
w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół Sportowych w Ełku. 

5. Raport z wykonywania zadań wynikających z Programu Ochrony 
Środowiska Powiatu Ełckiego obejmujący okres dwóch lat 2020- 2021. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) przyjęcia „Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023”;=, 

b) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
innych obiektów pływających, 

c) zmiany uchwały nr XXXIV.273.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
24 lutego 2022 r. w sprawie podziału środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2022 
roku,  

d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-
2028, 

e) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących. 

10. Zakończenie sesji. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że porządek po zmianach został przyjęty 
jednogłośnie, a następnie zamknął obrady w pkt. 3 i przeszedł do pkt. 4. 
 
Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego w roku 
szkolnym 2021/2022, w tym sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania 
w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół Sportowych w Ełku - materiały zostały 
przesłane droga elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

Dyrektor Dorota Karpińska odnośnie prowadzenia Zespołu Szkół Sportowych 
w Ełku m.in. poinformowała, że od 2018 roku w Elblągu funkcjonuje Wojewódzki 
Ośrodek Szkolenia Piłkarskiego, który prowadzony jest przy Zespole Szkół i Placówek 
Sportowych we współpracy z WMZPN, ZKS Olimpią Elbląg, Miastem Elbląg 
i Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W tym roku WOSP zostaje 
rozszerzony o trzy dodatkowe lokalizacje: Olsztyn (X Liceum Ogólnokształcące 
Mistrzostwa Sportowego), Giżycko (II Liceum Ogólnokształcące), Ełk (Zespół Szkół 
Sportowych w Ełku). Jest to możliwe dzięki zwiększeniu dofinansowania ze strony 
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz pozyskaniu przez WMZPN 
dodatkowych środków z PZPN. Wojewódzkie Ośrodki Szkolenia Piłkarskiego 
WMZPN są współfinansowane ze środków samorządu województwa warmińsko-
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mazurskiego w ramach realizacji przez WMZPN zadania publicznego pt. 
“Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Sportowego Młodzieży w Piłce Nożnej  – dalsze 
funkcjonowanie i rozwój o kolejne miejscowości”. Następnie pochwaliła samorząd 
uczniowski za działania np. organizowanie akcji charytatywnych dzieciom, otrzęsin, 
wyjść integracyjnych, wycieczek. Dyrektor powiedziała, że na 7 klas Liceum, dla 
4 uczniów jest prowadzone indywidualne nauczanie, 2 ścieżki indywidualne, 6 osób 
ma orzeczenia, w każdej klasie po kilu uczniów zmaga się z depresją, zaburzeniami 
lękowymi, co prawdopodobnie jest efektem zdalnego nauczania. Następnie 
przedstawiła również wyniki egzaminu maturalnego w I Liceum Ogólnokształcącym, 
a mianowicie zdawała tylko jedna klasa, z systemu pogimnazjalnego, ostatnia w tym 
poziomie, tj. 24 osoby (w tej klasie odbywała się ciągła rotacja), i tak język polski 
zdało 96%, język angielski i niemiecki 100%, zaś matematykę 79%. Dyrektor 
opowiedziała również o sukcesach sportowych uczniów w rozgrywkach ligowych: 
WMZPS oraz WMZPN oraz rozgrywkach W-M Szkolnego Związku Sportowego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radna A. Kossakowska zapytała, czy sala sportowa mieszcząca się w Zespole, jest 

wynajmowana. 
Dyrektor Dorota Karpińska potwierdzała powyższe i dodała, że w pierwszej 

kolejności z 2 sal korzystają uczniowie i kluby sportowe, natomiast dochody własne 
z wynajmu są przeznaczane na wyjazdy na turnieje sportowe. 

Przewodniczący podziękował Dyrektor Zespołu Szkół Sportowych w Ełku za 
złożenie informacji, a następnie zamknął pkt 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5 
porządku obrad. 

 
Ad. 5 Raport z wykonywania zadań wynikających z Programu Ochrony 
Środowiska Powiatu Ełckiego obejmujący okres dwóch lat 2020 - 2021. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że raport został przesłany droga 
elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja, a następnie stwierdził, iż nie 
widzi chętnych do zabrania głosu w dyskusji, więc zamknął obrady w pkt. 5 
i przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku sesji. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu - materiały zostały 
przesłane droga elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu do pisemnego sprawozdania przedstawił 
informacje na temat zamysłu utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności 
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Producentów Jachtów, Politechniką Gdańską, Stoczniami 
Jachtowymi z naszego regionu (Augustowa, Suwałk, Olecka, Ełku). Centrum mogłoby 
powstać w ramach konkursu uzupełniającego, ponieważ z przyczyn techniczno- 
organizacyjnych nie jesteśmy w stanie przygotować takiego wniosku do 15 grudnia br. 
Na chwile obecna nadal trwają rozmowy w tej sprawie, ponieważ na początku 
szkolenia będą bezpłatne, natomiast po dwóch latach firmy będą musiały płacić za 
usługi takiego centrum. Koszty powstania takiego Centrum Ministerstwo Edukacji 
określiło na 14 mln zł. 

Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak dyskusji do sprawozdania, 
zamknął obrady w pkt 6 i przystąpił do realizacji pkt. 7 sesji. 
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Ad. 7 Materiały zostały przesłane droga pocztową, elektroniczną oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy samorządu powiatowego w Ełku z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023”. 

 
Z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, iż zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dn. 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.  Dz.U. 
2022 poz. 1327 ze zm.) samorząd powiatowy ma obowiązek uchwalenia programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.  Proponowany program współpracy określa ramowe 
zasady wspierania przez samorząd powiatowy w Ełku działań organizacji 
pozarządowych m. in. poprzez zlecanie i powierzanie im realizacji ustawowych zadań 
powiatu. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
objętych Programem współpracy określi uchwała budżetowa Rady Powiatu Ełckiego 
na rok 2023. Zarząd Powiatu Ełckiego proponuje zapisanie kwoty 152.000 zł. 
Konsultacje społeczne programu trwały 21 dni (od 09 września do 
30 września 2022 r.). Informacja o konsultacjach zamieszczona została w Biuletynie 
Informacji Publicznej, a także na tablicach informacyjnych Starostwa Powiatowego 
w Ełku w dniu 09 września 2022 r. Informacja została również rozesłana e-mailem do 
kilkudziesięciu organizacji pozarządowych z terenu powiatu ełckiego. Wnioski i uwagi 
do niniejszego programu można było zgłaszać osobiście w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Ełku lub przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
wskazany w ogłoszeniu adres e-mail Wydziału Informacji i Cyfryzacji Starostwa 
Powiatowego w Ełku, odpowiedzialnego za przeprowadzenie konsultacji. W podanym 
terminie nie wpłynęły żadne uwagi w sprawie dokumentu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne opinie Komisji do 
ww. projektu uchwały, tj. Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie 
w związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr XLII.321.2022 została podjęta 
jednomyślnie, „za” 21 głosami. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających. 
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W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, że uchwałę podejmuje się celem 
realizacji zadania własnego powiatu w zakresie usuwania statków lub innych 
obiektów pływających oraz prowadzenia strzeżonego portu lub przystani, 
wprowadzonego art. 30 ust 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 147 z późn. zm.). 
Zgodnie z ww. przepisami starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych 
jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710 z późn. zm.). W związku z powyższym, zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych rada powiatu, biorąc 
pod uwagę konieczność sprawnej realizacji ww. zadań oraz koszty usuwania 
i przechowywania statków lub innych obiektów pływających na obszarze danego 
powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie 
i przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających. Natomiast zgodnie 
z art. 31 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy Minister właściwy do spraw finansów 
publicznych ogłasza, na każdy rok kalendarzowy, w drodze obwieszczenia 
w Dzienniku Urzędowym  Rzeczypospolitej Polskiej „ Monitor Polski”, maksymalne 
opłaty za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, 
z uwzględnieniem zasady, że opłaty obwieszczane w danym roku kalendarzowym 
podlegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego, zaokrąglając w górę do pełnych złotych. 
Obwieszczeniem z dnia 28 lipca 2022 r. Minister Finansów ogłosił maksymalne 
stawki opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
na rok 2023( M. P. z 2022 r. poz. 730). W porównaniu z rokiem ubiegłym stawki 
maksymalne uległy podwyższeniu we wszystkich kategoriach jednostek. Koszty 
związane z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą lub 
zniszczeniem statku lub innego obiektu pływającego powstałe od momentu wydania 
decyzji jego usunięcia do zakończenia postępowania ponosi osoba będąca 
właścicielem tego statku lub innego obiektu pływającego w dniu wydania dyspozycji 
jego usunięcia. Decyzję o zapłacie tych kosztów wydaje starosta. Jest to uregulowane 
art. 32 ust. 1 cytowanej ustawy. Dyspozycję usunięcia statku lub innego obiektu 
pływającego wydaje policjant(art.30 ust. 2 ww. ustawy).Statek lub inny obiekt 
pływający może być usunięty z obszaru wodnego, jeżeli nie ma możliwości 
zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca 
się wstanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka (art.30 ust.1 ww. 
ustawy). Maksymalne stawki na 2023 r. zostały zapisane w projekcie uchwały Rady 
Powiatu w oparciu o kalkulację sporządzoną przez Dyrektora Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego w Ełku, który realizuje te zadania na zlecenie starosty. Do 
usunięcia statków z odległych terenów powiatu oraz o długości kadłuba powyżej  
10 m, Dyrektor MOS w Ełku musiałby korzystać z usług zewnętrznej firmy, tj. usługa 
dźwigu wraz z dojazdem oraz transport na przyczepie holowniczej, co przewyższy 
stawki przyjęte przez Ministra Finansów. 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował o pozytywnej opinii Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie biorąc pod uwagę brak pytań 
i uwag do przedmiotowego projektu uchwały przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
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ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLII.322.2022 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXIV.273.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2022 roku. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały omówił Starosta 

Ełcki na wstępie sesji, a następnie w związku z brakiem dyskusji, przystąpił do 
głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, uchwała nr XLII.323.2022 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028. 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

Z uzasadnienia do ww. projektów uchwał wynika, iż : 
 W § 1 ust. 1 niniejszej uchwały rozwiązuje się rezerwę celową uchwaloną w wysokości 

1.694.147 zł § 11 ust. 2 Uchwały nr XXXIII.266.2021 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2022 z późn. 
zm. w części dotyczącej kwoty 85.888 zł na Nagrody Starosty dyrektorom i nauczycielom 
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Po dokonanych zmianach kwota rezerwy wynosi 1.416.245 zł, w tym: ogólna 172.000 zł, 
celowa 1.244.245 zł. 

 Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (pismo znak:  
FK-I.3111.2.310.2022 z dnia 07.10.2022 r.) zwiększono plan dotacji celowych 
w rozdziałach: 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 3.186 zł, 71012 
Zadania z zakresu geodezji i kartografii o kwotę 10.501 zł oraz 85321 Zespoły do spraw 
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orzekania o niepełnosprawności o kwotę 9.769 zł. Środki przeznaczone są na 
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 

 Zwiększono dochody w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami oraz 
wydatki w rozdziale 85410 Internaty i bursy szkolne o kwotę 67.000 zł, a także dokonano 
zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale 85410 Internaty i bursy 
szkolne na kwotę 52.600 zł. Dochody z tytułu najmu oraz zakwaterowania młodzieży 
przeznacza się na zakup energii w związku ze wzrostem cen wody, centralnego ogrzewania 
oraz energii elektrycznej w Bursie Szkolnej. 

 Wzrosły dochody w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe oraz wydatki w rozdziale 
80147 Biblioteki pedagogiczne o kwotę 1.300 zł. Ponadto dokonano zmian w planie 
wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale 80147 Biblioteki pedagogiczne na kwotę 
1.514 zł, w rozdziale 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka na kwotę 1.236 zł 
i w rozdziale 85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne na kwotę 16.372 zł oraz dokonano zmian pomiędzy rozdziałami 
80147 Biblioteki pedagogiczne i 85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne na kwotę 18.200 zł. Środki przeznacza się na wynagrodzenia 
nauczycieli i pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Psychologiczno - 
Pedagogicznej, zakup energii cieplnej, testów do badań i drobnych pomocy naukowych. 

 Wprowadzono zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w wysokości 6.000 zł. Środki będą 
wydatkowane na opłaty za energię elektryczną i cieplną w budynkach przy 
ul. Piłsudskiego 5 i ul. Kilińskiego 36 w Ełku. 

 Przeniesiono środki pomiędzy paragrafami w rozdziale 71015 Nadzór budowlany  
w wysokości 2.000 zł, w związku z zakupem materiałów biurowych oraz paliwa do 
samochodu służbowego w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego. 

 Dokonano przesunięć między paragrafami w rozdziale 80115 Technika w wysokości 
16.828 zł oraz przesunięć między rozdziałami 80115 Technika i 80152 Realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych w wysokości 
75.000 zł na pokrycie wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w związku ze wzrostem 
zadań w arkuszu organizacyjnym w Zespole Szkół nr 5.  

 Wprowadzono zmiany w planie wydatków Centrum Kształcenia Zawodowego polegające 
na: zmniejszeniu w rozdziale 80116 Szkoły policealne o kwotę 102.345 zł, zwiększeniu 
w rozdziale 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 
o kwotę 89.869 zł, zwiększeniu w rozdziale 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe o kwotę 
11.100 zł, zwiększeniu w rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 1.376 zł oraz 
przesunięciu pomiędzy paragrafami w rozdziale 80140 Placówki kształcenia ustawicznego 
i centra kształcenia zawodowego na kwotę 8.150 zł i w rozdziale 80151 Kwalifikacyjne 
kursy zawodowe na kwotę 900 zł. Środki będą wydatkowane na zakup materiałów na 
zajęcia praktyczne, oprogramowania do komputerów, zasilaczy, materiałów biurowych, 
paliwa do samochodu, części do maszyn, materiałów budowlanych w związku adaptacją 
pomieszczeń w hali H-4 oraz na remont kserokopiarki, przeglądy budynków i instalacji, 
opłaty za energię i odpis na ZFŚS. 

 Dokonano zmian pomiędzy rozdziałami 80195 Pozostała działalność i 75020 Starostwa 
powiatowe w wysokości 5.800 zł w związku z zakupem laptopa na potrzeby Wydziału 
Informacji i Cyfryzacji Starostwa Powiatowego w Ełku. 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 172.883.816 zł, w tym dochody bieżące 

w wysokości 152.473.768 zł i dochody majątkowe w wysokości 20.410.048 zł. 
2) Plan wydatków ogółem w wysokości 187.028.821 zł, w tym wydatki bieżące 

w wysokości 153.852.042 zł i wydatki majątkowe w wysokości 33.176.779 zł. 
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3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 14.145.005 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 597.306 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 489.120 zł, 
nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 13.058.579 zł. 

Natomiast autopoprawki do ww. projektów, przyjęte na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
przed sesją wynikają z otrzymanych decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
o zmianie dotacji celowych oraz z bieżącej realizacji zadań jednostek organizacyjnych 
Powiatu. 

Ww. projekty wraz z autopoprawkami przedstawił Starosta Ełcki. 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady 

Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2022-2028. 

Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przedstawił pozytywne opinie 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 
oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i przystąpił do głosowania. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028, 
po autopoprawce. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XLII.324.2022 została podjęta 
„za” 21 głosami, jednogłośnie. Następnie Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, 
że nie widzi pytań i uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2022 rok, a więc przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki i przystąpił do głosowania. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r., po autopoprawce. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
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ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XLII.325.2022 została 
podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie, a następnie zamknął obrady w pkt. 7 
przystąpił do realizacji pkt. 8 porządku sesji. 
 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radna A. Kossakowska zwróciła się z pisemnym wnioskiem:  
1) Do Skarbnik Powiatu o uwzględnienie w budżecie Powiatu Ełckiego na rok 

2023 kwoty 200 tys zł na budżet obywatelski. 
2) Do Zarządu Powiatu  o zaakceptowanie ww. wniosku oraz przygotowanie 

projektu regulaminu zasad i trybu przygotowywania konsultacji w zakresie 
Budżetu Obywatelskiego Powiatu Ełckiego. 

 
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, iż w okresie międzysesyjnym do 
Biura Rady  wpłynął 04 października 2022 r. wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej od Stowarzyszenia Aktywne Mazury. Uzupełniona ankieta została 
przesłana w dniu 07 października br. pocztą elektroniczną. Następnie poprosił 
Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej o przedstawienie 
informacji z ostatniego posiedzenia komisji w sprawie Oddziału Neurologii.  

Przewodnicząca Komisji A. Skrocka poinformowała, że w ostatnim posiedzeniu 
uczestniczyły: Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ ds. Służb 
Mundurowych Joanna Eliasiak, Kierownik Delegatury Warmińsko-Mazurskiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Ełku Dorota Łacińska. Z przedstawionych informacji 
wynika, że do utworzenia Oddziału Neurologii jest potrzebnych 5 lekarzy 
i 16 pielęgniarek. Kadra ze zlikwidowanego Oddziału Neurologii z Pododdziałem 
Urazowym w Filii Szpitala 1 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ 
w Lublinie – Filia w Ełku pracuje już na innych oddziałach i w innych placówkach, 
natomiast w Szpitalu ProMedica nie ma miejsca na utworzenie takiego oddziału 
ponieważ powstał POZ. Przewodnicząca dodała, że Komendant otrzymał zaproszenie 
na posiedzenie Komisji, jednakże z niego nie skorzystał, prawdopodobnie z uwagi na 
zmiany na tym stanowisku. 

Starosta Ełcki dodał, że funkcjonowanie takiego oddziału to koszt około 10 mln zł, 
natomiast NFZ oferuje kontrakt jedynie na niecałe 5 mln zł. Następnie przypomniał, 
że Spółka ProMedica starał się o utworzenie takiego oddziału, dwa lata temu, 
jednakże Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w kwestii 
zakontraktowania kolejnego oddziału neurologii z pododdziałem udarowym w Ełku 
z powodu braku realizacji świadczeń w oddziale neurologicznym z pododdziałem 
udarowym przez 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOS w Lublinie – Filia 
w Ełku poinformował, że Wojewódzki Plan Transformacji nie przewiduje utworzenia 
kolejnego oddziału na terenie powiatu ełckiego.  
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Przewodniczący Rady podsumował, że na chwilę obecną odtworzenie takiego 
oddziału jest niemożliwe, przynajmniej na ten moment, i mieszkańcy naszego 
Powiatu, u których dojdzie do udaru, nie otrzymają pomocy w krótkim czasie, 
co w tym wypadku ma ogromne znaczenie. 
 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady XLII sesji Rady Powiatu 
Ełckiego. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                                       Andrzej Wiszowaty ............................... 


